АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-КАРГАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 36

09.09.2013г. с.Верх-Каргат

О назначении ответственных лиц
по осуществлению контроля за предоставлением информации по электронным формам
паспортов многоквартирных и жилых домов на территории муниципального образования

Верх-Каргатского сельсовета
*

Во исполнение ст. 165 Жилищного кодекса Российской Федерации,
постановления Правительства РФ от 28.12.2012 №1468 «О порядке предоставления
органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки
ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или)
оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги
(работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в
многоквартирных домах»,
1 .Возложить обязанности по контролю за предоставлением информации на:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Должность Населенный пункт
(или улицы)

1 Лапкина Нелли Савватиевна Специалист
сельсовета

с.Верх-Каргат
ул.Новая, Саратовская,
Харьковская, Школьная,
Черниговская, Сельская,
Пензенская

2 Слыш Ирина Ивановна Специалист
сельсовета

с.Верх-Каргат
ул. Центральная, Широкая,
Береговая, Западная
п.Бережки
ул.Центральная, Береговая

2.Ответственность за исполнением обязанностей возложить на Лапкину Н.С.
Контактный тел. -  39-247.Эл. адрес.- аёт-уегЬ-каг§а1@уапс1ех.ги

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

В.И.Слыш
Г лава Верх-Каргатского сельсовета
Здвинского района Новосибирской

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-КАРГАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

«09» сентября 2013 № 1 10:00 ч.

Совещание
по вопросу реализации на территории Верх-Каргатского сельсовета постановления
Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1468 и поручений

Президента Российской
Федерации по вопросам развития самоуправления жилищным фондом

Председатель: Слыш В.И.
Секретарь: Лапкина Н.С.
Присутствовали: специалисты: Слыш И.И., директор МУП ЖКХ Ромасюк В.В., главный
бухгалтер МУП ЖКХ Балесная Л.В.

РАССМОТРЕЛИ:
1. Порядок реализации на территории Верх-Каргатского сельсовета Здвинского района

Новосибирской области постановления Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012
года№ 1468.

2. Механизмы реализации на территории Верх-Каргатского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области поручений Президента Российской Федерации по вопросам развития
самоуправления жилищным фондом.

РЕШИЛИ:
1 .Признать целесообразным реализацию постановления Правительства Российской

Федерации от 28 декабря 2012 года № 1468 осуществлять на принципах государственно-частного
партнерства с привлечением частных инвестиций.

2.Утвердить План-график реализации постановления Правительства Российской Федерации
от 28 декабря 2012 года № 1468 на территории Верх-Каргатского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области (приложение 1), исходя из сроков, установленных указанным
постановлением.

3. Создать рабочую группу для реализации на территории Верх-Каргатского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области постановления Правительства Российской
Федерации от 28 декабря 2012 года № 1468 и поручений Президента Российской Федерации по
вопросам развития самоуправления жилищным фондом в составе:

Слыш В.И .- Глава Верх-Каргатского сельсовета
Слыш И.И -  специалиста 1 разряда Верх-Каргатского сельсовета
Лапкина Н:С - специалист Верх-Каргатского сельсовета
Ромасюк В.В - директор МУП ЖКХ «Верх-Каргатское»
Балесная Л.В - главный бухгалтер МУП ЖКХ «Верх-Каргатское»

Телефон 8 383 63 39 185 электронный адрес: ас1т-уегЬ-каг§а1:@уапёех.ги
4.Назначить ответственных должностных лиц по реализации постановления Правительства

Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1468 на территории Верх-Каргатского
сельсовета в составе 2-х человек: Лапкина Н.С и Слыш ИИ..

5.Администрации Верх-Каргатского сельсовета Здвинского района обеспечить готовность
управляющих организаций, ТСЖ, ЖК, ЖСК и владельцев объектов коммунальной
инфраструктуры (поставщики информации) к передаче в органы местного самоуправления
информации в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28
декабря 2012 года № 1468.

б.Назначить проведение еженедельных совещаний по средам в 10:00.

Председатель

Секретарь

В.И.Слыш

Н.С.Лапкина

Приложение
к протоколу совещания
от 09.09. 2013 года № 1

УТВЕРЖДАЮ
Г лава Верх-Жаргатского сельсовета

/  /  В.И.Слыш

План-график реализации
постановления Правительства Российской Федерации

от 28 декабря 2012 года № 1468 на территории Зерх-Каргатского сельсовета
№ Мероприятие Ответственный Срок
1.

Заключить лицензионные соглашения с компанией
-  разработчиком

Администрация
Верх-Каргатского

сельсовета
Ответственный -

Лапкина Н.С

13 сентября

2. Обеспечивать представление администрации
Верх-Каргатского сельсовета еженедельных
совместных докладов о ходе работ по реализации
постановления Правительства Российской
Федерации от 28 декабря 2012 года № 1468, включая
информацию о готовности поставщиков
информации к передаче информации в органы
местного самоуправления

Администрация
Верх-Каргатского

сельсовета
Ответственный -

Лапкина Н.С

еженедельно

3. В соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 28 декабря 2012 года №
1468 подготовить для утверждения проект
регламента обеспечения реализации указанного
постановления:

- сформировать перечень возможных поставщиков
информации по каждому блоку информации;

- сформировать поименный перечень поставщиков
информации по каждому объекту (п. 2
постановления Правительства Российской
Федерации от 28 декабря 2012 года № 1468);

- согласовать и утвердить в установленном
порядке текст регламента.

Администрация
Верх-Каргатского

сельсовета
Ответственный -

Лапкина Н.С

15 .09.2013

4. Провести установочное совещание с
поставщиками информации (сообщить о факте
принятия постановления, о возникшей обязанности
предоставлять данные, о возможных санкциях, о
специфике реализации постановления -  передача
данных только в форме электронных документов)

Администрация
Верх-Каргатского

сельсовета
Ответственный -

Лапкина Н.С

17.09.2013

5. Провести обучающие семинары для поставщиков
информации по вопросам:

> порядка реализации постановления
Правительства Российской Федерации от 28 декабря
2012 г. № 1468;

> перехода на новые формы взаимодействия с
жителями (в том числе -  электронное голосование);

> исполнения регламентов взаимодействия в
рамках системы обработки обращений граждан.

Администрация
Верх-Каргатского

сельсовета
Ответственный -

Лапкина Н.С

с 17.09.2013